
Città di Castellanza                                                                                                           Delibera G.C. n. 43  del 21.03.2014 

RICORSO ALLA C.T.P. DELLA SOCIETA’ TOGARISTELLA  S.A.S. AVVERSO CARTELLA  DI 

PAGAMENTO PER RISCOSSIONE  COATTIVA I.C.I. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• che in data 08.10.2012 venivano notificati alla Società TOGARISTELLA S.A.S. di  NICOLETTA GUIDALI 

& C.  avvisi di  accertamento n. 161/2010 – 18/2011 e 19/2011 del 30.08.2012 ai fini dell’Imposta Comunale 

sugli Immobili – ICI - dovuta il periodo 2010-2011 relativamente ad immobili ed aree edificabili di proprietà 

della società; 

• che il contribuente non ha provveduto al pagamento né presentato ricorso nei termini e di, conseguenza, gli 

importi insoluti sono stati iscritti a ruolo per la riscossione coattiva tramite il concessionario Equitalia Nord 

S.p.a.; 

• che contro la cartella di pagamento notificata dal concessionario il contribuente notificava all’ente in data 

04.02.2014 il ricorso prot. n. 2443/2014 depositato davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Varese 

in data 05.03.2014 n. Reg. 219/2014,  adducendo come motivazione per la richiesta di annullamento della 

cartella di pagamento vizi per errata assegnazione del numero di ruolo ed errato importo per la mancata 

applicazione, da parte dell’ente, delle riduzioni per i fabbricati di interesse storico;  
 

Viste le controdeduzioni del Responsabile del Servizio Tributi allegate alla presente;  
 

Attesa pertanto l’opportunità di costituirsi in giudizio per resistere alle istanze delle parti avverse e per sostenere 

la legittimità delle proprie pretese fiscali in considerazione anche dell’importo elevato; 
 

Visto il D.lgs. 31.12.1992, n. 546 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

Ritenuto di autorizzare il Sindaco, o suo delegato, a stare in giudizio davanti alla Commissione Tributaria di cui al 

D.lgs. 546/92, in rappresentanza di codesto ente, per resistere al ricorso sopra indicato, nonché per definire la 

controversia attraverso eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell'art. 48 del D.lgs. 546/92; 
  

Ritenuta la propria competenza; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di costituirsi nel giudizio promosso innanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Varese dalla Società 

TOGARISTELLA S.A.S. di NICOLETTA GUIDALI & C.  per resistere al ricorso ns. prot. n. 2443/2014 

notificato all’ente in data 04.02.2014 avverso la cartella di pagamento emessa dal concessionario Equitalia 

Nord S.p.a. per la riscossione coattiva dell’imposta comunale sugli immobili periodo 2010/2011 per avvisi di 

accertamento non pagati; 
 

2. di autorizzare il Sindaco o suo delegato a stare in giudizio davanti alla Commissione Tributaria Provinciale di 

cui al D.lgs. 546/92, in rappresentanza di codesto Comune, per resistere al ricorso sopracitato e per definire 

la controversia attraverso eventuale conciliazione giudiziale ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 546/92 e s.m.i.; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
   L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale



Città di Castellanza                                                                                                           Delibera G.C. n. 43  del 21.03.2014 

  




